Item de forma in tota provincia et regno notissime apparebit per maiorem et saniozem partem hominum fide dignorum.

Ultimo considerando quod magna pars predictorum habent matres, fratres utrinque coniunctos, agnatos, cognatos, sorores, nepotes, amicos

³ Sc. sgozzarli.

patrios et alios coniunctos qui discesserunt ab hac civitate et se ipsos in Salonichum contulere ut iudaicam falsam et dampnatam fidem settarentur qui propter maxime a superiores precavendum ne modo quod inter gloriosissimum Cesarem Carolum nostrum dominum et Turcharum principem intestina bella geruntur, civitas hec tanquam ab insidiis retta a fide Cristi et Cesaris deficiat et ad alios nostre catholice religionis inimicos pro fide se convertat.

Item de filio parvulo Aurelii de Calia qui fuit visus a quibusdam mulieribus circumcisis et adhuc est.

Item Troya sunt duo Iudei qui retinere in die veneris sancti plures huius civitatis de genere predicto eos rogasse ut de azimellis quas ipsi fecerant darent portionem et dedere in maxima quantitate farinam et pecunias per eis habendas: Angelus de Habraham et Mahomet hebrei; est et hic quadam Anna Innaia que vidit in domo dictorum quoddam altare cohopertum mirthis cum simulacro super admodum capitis cornuti.

Aurelius de Calia se dice avere uno figlio circumciso et de questo se ne po informare da m.r Cesare de Armis medico et da frate Lorenzo de San Francesco.

Se dice che have pigliato il ditto Aurelio la nepote carnale per mogliere; llo sape Antonio Matano et de multe altre specie de heresia che il predicto llo sape frate Damiano, dopno Marco de Georgio marinaro.

Hercule Stellatello se dice essere circumciso del che sende po informare per Leonardo de Guglelmino de Manfridonia; et piu li soi ieunii magna quando leva la stella et magna carne. Lo sape Ioannella de Gambaro vidua, Cia de notario Ioanne Gambaro, et piu have uno figliolo circumciso, lo sape Donato de Grotula et Palamedes Belcarino et più lo pane azimo lo sape Marco Antonio Zucha et Pascariello Zurcetto.

Notario Ioan Francesco Stellatello se dice avere circumciso uno suo figliolo per lo che morse et de questo se ne po informare da m.r Cesare de Armis.

Gasparro de Grumpta se dice essere stato visto ligere uno libro hebraico et tenere uno pizione scragatato⁴ in terra como fanno li Iudei. Lo sape Ioannella de Zunchuli vidua che habita vicino la casa de Pero Ioan de Claramonte, et piu haver portato uno crucifisso de pasta strasinandolo per terra, lo sape Iacopo Greco.

Barnaba Capuano se dice haver renigata la fede in Turchia. Sende po informare da m.r Iacomo medico et dal abbate del Avantageo.